
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «08» декабря 2020 года                                                                                № 419/20вн-20-6 
РЕШЕНИЕ 

О признании утратившими силу 
отдельных решений Городской Думы 
города Южно-Сахалинска по 
установлению границ территорий 
территориальных общественных 
самоуправлений в городском округе 
«Город Южно-Сахалинск» 

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 17 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», статьей 5 Положения о 
территориальном общественном самоуправлении (ТОС) городского округа                         
«Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского Собрания города           
Южно-Сахалинска от 27.06.2007 № 748/35-07-3, Городская Дума                                          
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу следующие решения Городской Думы города                
Южно-Сахалинска: 

1) от 24.04.2019 № 1463/78-19-5 «Об установлении границ территории 
территориального общественного самоуправления «Монетный»; 

2) от 29.05.2019 № 1485/79-19-5 «Об установлении границ территории 
территориального общественного самоуправления «ДОМ»; 

3) от 18.06.2019 № 1517/81вн-19-5 «Об установлении границ территории 
территориального общественного самоуправления «2-я Железнодорожная 43»; 

4) от 27.06.2019 № 1541/83вн-19-5 «Об установлении границ территории 
территориального общественного самоуправления «Комсомольская 284»; 

5) от 24.07.2019 № 1563/84-19-5 «Об установлении границ территории 
территориального общественного самоуправления «2-я Пионерская, 40»; 

6) от 24.07.2019 № 1564/84-19-5 «Об установлении границ территории 
территориального общественного самоуправления «Гайдука, 5»; 

7) от 24.07.2019 № 1565/84-19-5 «Об установлении границ территории 
территориального общественного самоуправления «Телецентр»; 

8) от 24.07.2019 № 1566/84-19-5 «Об установлении границ территории 
территориального общественного самоуправления «Комсомольская 286»; 

9) от 24.07.2019 № 1567/84-19-5 «Об установлении границ территории 
территориального общественного самоуправления «УЮТ»; 

10) от 24.07.2019 № 1568/84-19-5 «Об установлении границ территории 
территориального общественного самоуправления «Емельянова, 9»; 

11) от 24.07.2019 № 1571/84-19-5 «Об установлении границ территории 
территориального общественного самоуправления «Мира 371б»; 



2 
 

12) от 28.08.2019 № 1627/85-19-5 «Об установлении границ территории 
территориального общественного самоуправления «Памятная 40»; 

13) от 28.08.2019 № 1629/85-19-5 «Об установлении границ территории 
территориального общественного самоуправления «Пожарный проезд»; 

14) от 30.10.2019 № 31/2-19-6 «Об установлении границ территории 
территориального общественного самоуправления «Емельянова 114а»; 

15) от 30.10.2019 № 32/2-19-6 «Об установлении границ территории 
территориального общественного самоуправления «Ленина 312а»; 

16) от 30.10.2019 № 33/2-19-6 «Об установлении границ территории 
территориального общественного самоуправления «Поповича 77»; 

17) от 30.10.2019 № 34/2-19-6 «Об установлении границ территории 
территориального общественного самоуправления «Победы 88»; 

18) от 30.10.2019 № 36/2-19-6 «Об установлении границ территории 
территориального общественного самоуправления «Емельянова 116а + Ленина 314б». 

2. Решение направить в администрацию города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.). 
3. Решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня». 
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 

Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


